
diário oficial Nº 35.088   107Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal De Placas CNPJ Nº 01.611.858/0001-55 torna 
público que conforme processo administrativo 099/2022, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 021/2022, e nos termos da legislação vigente Publica seu aviso 
de Homologação no dia 23/08/2022, pela Prefeita Municipal, Leila Raquel Pos-
simoser. Objeto: Registro de Preços Para Seleção de Proposta Mais Vantajosa 
Para Futura E Eventual Aquisição de Refeições Prontas, do Tipo Marmita, Para 
Atender a Demanda dos Fundos Municipais: Assistência Social, Saúde, Meio 
Ambiente, Educação, Prefeitura e Sec. Vinculadas a Prefeitura. Vencedora To-
tal: Cleonice Freitas da Silva CNPJ nº 30.890.042/0001- $ 110.700,00 (cento 
e dez mil e setecentos reais). Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

AVISO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 001/2022 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, 
torna público que conforme processo administrativo 106/2022, referente a 
CARTA CONVITE 001/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homolo-
gado seu resultado no dia 23/08/2022, pela Prefeita Municipal Leila Raquel 
Possimoser, tendo como objeto  Construções E Instalações Fisicas Para Feira 
De Exposição Em Placas - Pará  homologada para a empresa J L P de Oliveira 
Eireli CNPJ: 31.785.459/0001-71. Valor Total: R$ 329.234,52 (trezentos e 
vinte e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 843669

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20220188 

Origem: Pregão Eletrônico 019/2022. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde CNPJ 12.566.342/0001-52. Contratada (O) A Xingu Ltda., inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 22.312.374/0001-85OBJETO: Aquisição de Equipa-
mento e Material Permanente para atender as necessidades do Laboratório do 
Hospital Municipal e sala da vacina do Município de Placas/Pa. Valor Total: R$ 
238.818,79 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e dezoito reais e setenta 
e nove centavos). Vigência: 01 de agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de 
dezembro de 2022; Data da Assinatura: 01 de agosto de 2022. Gilberto 
Bianor dos Santos Paiva - Sec. de Saude.

Protocolo: 843671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-050 PMRP
Depois constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autori-
dade competente da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, Sr(a). ADRI-
ANA ANDRADE OLIVEIRA HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 9/2022-050 PMRP e torna público para o conhecimento dos in-
teressados o resultado de licitação em referência em favor da(s) empresa(s): 
MASON EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 12.538.156/0013-43 no valor total de 
R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta mil reais) Data da Ho-
mologação: 22/08/2022. Os autos se encontram com vista franqueada aos 
interessados.  ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA - Prefeita Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-007 PMRP
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a auto-
ridade competente da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, Sr(a). ADRI-
ANA ANDRADE OLIVEIRA, HOMOLOGA e ADJUDICA a TOMADA DE PREÇOS 
nº 2/2022-007 PMRP que teve como objetivo a seleção da melhor proposta 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIV-
IL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ, CONFORME CONVÊNIO Nº 
123/2022 - SEDOP, e torna público para o conhecimento dos interessados o 
resultado de licitação em referência em favor da(s) empresa(s): CONSTRUTO-
RA F & F EIRELI CNPJ: 06.261.152/0001-24 no valor total de R$ 697.335,60 
(seiscentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos) Data da Homologação: 22/08/2022. Os autos se encontram com 
vista franqueada aos interessados.  ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA - Pre-
feita Municipal

Protocolo: 843672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2022

O Processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO para Nº 0022/2022 AQUISIÇÃO 
DE 50.000 L DE ÓLEO DIESEL S-10 PARA A RECUPERAÇÃO DE 81,76KM; VI-
CINAL ESTRADA DO ARACY, COM EXTENSÃO DE 6,86KM; VICINAL EXPEDITO 

RIBEIRO, COM EXTENSÃO DE 4,82KM; VICINAL MAURICIA, COM  EXTENSÃO 
DE 2,14KM VICINAL ESTRADA DO BAMBU, COM EXTENSÃO DE 6,09KM; E 
VICINAL COMUNIDADE BOM JESUS, COM EXTENSÃO DE 2,37KM, NO MU-
NICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 
016/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPOR-
TE-SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA 
- TIPO: TIPO MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO - ABERTO em: 
03/08/2022 ÀS 09:00h, foi declarada DESERTA. MARCUS LEÃO COLARES
-Prefeito Municipal.

Protocolo: 843673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°096/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na aquisição de acessórios musicais para Banda de Fanfarra de 
Santana do Araguaia - Pá.
Nova data de Abertura dia 06/09/2022 ás 09h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ e 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 843676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-SEMAP 
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca torna público o resultado da Tomada de 
Preços nº 005/2022-SEMAP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de Conten-
ção Rip-Rap, Canaleta, Dissipadores, Calçada, Grama e Escadaria, na Vila de 
Boim, na região do Lago Grande, no município de Santarém - Convênio nº 
162/2022-SEDOP. Empresa vencedora do certame: Peixoto Construtora Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 83.754.705/0001-21, vencedora do certame com valor 
global de R$ 490.553,83 (quatrocentos e noventa mil, quinhentos e cinqüenta 
e três reais e oitenta e três centavos). Clauber Roge de Oliveira Rocha - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022-SEMAP 

Objeto: Contratação de empresa especializada na Implantação, ampliação e 
reforma em sistema de abastecimento de água em comunidades rurais, no 
município de Santarém, neste estado - Convênio nº 241/2022-SEDOP. Data 
de Abertura: 27 de setembro de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com. 
Clauber Roge de Oliveira Rocha - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 038/2022-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para Insta-
lação de Grupo geradores, incluindo Quadro de distribuição, Aterramento e 
para-raio, na Zona Rural do Município de Santarém. Fabio Adriano Lopes dos 
Santos - Matrícula nº 89159.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Antonio Manoel Coe-
lho Amaral - Matrícula nº 30551.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal 
de Agricultura e Pesca aos vinte e dois dias de agosto de dois mil e vinte e 
dois. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e Pes-
ca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 039/2022-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legis-


